TERGIA ANQNYMH ETAIPEIA
P?’I?’OMHGEIAE KAl EMNOPIAL

HAEKTPIKHL ENEPIEIAZ

APTEMIAOZL 8 - MAPOYZII 15125

THA. 210 3448300 -

FAX: 210 3448470

ADM: 998384130 - AOY: ®AE AGHNQON

AP.I.E.MH.: 009084101000

NMPAKTIKO
AIOIKHTIKOY ZYMBOYAIOY
THZ ANQNYMHZ ETAIPEIAZ ME THN ENQNYMIA

«PROTERGIA ANQNYMH ETAIPEIA NPOMHOEIAZ KAI EMIMOPIAZ
HAEKTPIKHZ ENEPrEIAZ>»

Ap. FTEMH: 9084101000

Zrpepa TNV 06.07.2022, nuépa TeTdpTn kai Gpa 11:00 n.p., Ta napakdte npocwna,
NTO! Ol K.K:

1. Ntivog Mnevpoupnn Tou ABpap - AAunéprto, Mpoedpoc Tou AloiknTikoU
ZupBouAiou,

Iwavvng MNavvakonoulog Tou ZTapariou, AleuBUvwv ZUpBouAog,
Iwdavvng KaAagatdg Tou NikoAdou, MEAog Tou AloiknTIKOU ZupBouliou, Kal
Znupidoula MeyaAokovopou Tou Iwavvn, Mélog Tou AloiknTikoU ZupBouAiou,

ol onoiol anapTtifouv TO BioikNTIKO oupBoUAI0 TG EeTalpeiag pPE TNV enwvupia
«PROTERGIA ANQNYMH ETAIPEIA NMPOMHOEIAZ KAI EMIMOPIAZ
HAEKTPIKHZ ENEPIFEIAZ» n onoia edpelel oto MapolUol ATTIKNAG, €ni TNG odou
ApTEpidog 8 (eeEnc: n «ETaipeia»), ano@aciocav opdpwvVa Ta NAPaKaTw

Opa Movo: ‘Eykpion clUoTaocng Ouyarpikng TnG Etaipeiac ornv AABavia kai
napoxn €§ouciod6TNONCG.

To Aoyo €AaBe o k. Iwdavvng MNavvakonouAog, AleuBlvwv ZUpBoulog TnG ETaipeiag, o
onoiog evNUEPWOE Ta PEAN Tou SloikNTIKoU oupBouliou OTI yia Toug okonoug avanTtugng
NG EMIXEIPNUATIKAG SpacTnpidTNTAG NAEKTPIKNG EVEPYEIAE KAl QUOIKOU agpiou TNC
Eraipeiag, napioraral avaykn ouaraong otnv AABavia BuyaTpikig eTaipeiac, n onoia Ba
dpaornpionoinBei, peTakl aAAwv, oTnv andktnon kai peraBifaon (nepidapBavopévng
NG ayopdg kal NwANong/npopunBeiag) NAEKTPIKNAG evépyeiag kal 1oxlog, otnv AABavia
Kal ornv aAhodanr kai oTnv anokTnaon, anodrkKeuon, agpionoinan, HETapopd, diavopn
kal epnopia/npopnBela ortnv AABavia kal Tnv aAlodann, Ot €enIAEYOVTEG, WN
ENIAEYOVTEG, HEYAAOUG, NIKPpOUG Kal olkiakoUc NEAATEG, puaikoU agpiou (Uyponoinuévou
n un) (oTo €€Ng n «@uyaTpikn») Kal €l0NyNBNKE yia To okonod autd Tn AWn OXETIKAG
anoépaonc.

Karoniv diaAoyikig oulfTnong HETaEU Twv PEAMV Tou, TO BIOIKNTIKO CUMBOUAIO TNG
Etaipeiag opd@wva kal napgyneei eykpivel Tnv npdTaon Tou K. Iwavvn ravvakonouAou
kal anogacilel Tn ouaracon TN QuyaTtpiknc. EdikoTepa:

1. H enwvupia Tng Quyartpikng Ba eivai:

« Protergia Energy Albania Ltd»

2. H eraipikn pop@n Tng Quyartpikng Ba eival eTaipeia neplopiopévng eubivng (EME)

3. H &dpa Tng Ouyatpikrg Ba eival otnv 0d6 KaBayiag, Ktipio 4, 6° 'Opopog, Ap. 32,
Tay. Kmdikag 1001, NoAn TIPANA - AABavia (Tirana - Albania)

4. H diapkeia Tng Ouyatpikng Ba ival aopioTou Xpovou

5. To apxikd ke@aAlaio Tng Ouyatpikng opiletar ot eikool Tpia ekatopplpia
OKTOKOOIEG €ik0OI TEOOEPIG XIANIAdEC (23.824.000,00) AABavika Aek 1 SIaKOOIEC




XIANGdeg eupw (200.000,00€) [onwc n iooTiyia eup/Ask /1 eupw=119,12
aABavika hek, exer avaptnBei arnv 1oToocAida Tne Kevrpikne Tpansiac AABaviac
v 04.07.2022].

6. Zkonog - epnopikn dpaoTnpioTnTa TS QuyaTtpiknc Ba sivar:

(i) n ev yevel anoktnon kar petaBiBaon (nepiAauBavopgvng TNC ayopac ai
nOANONG/NpopnBelag) nAekTpIKNAG evepyeiag kai 1oxUog, otnv AABavia kai To
EEWTEPIKO, KAl YEVIKA N SIEVEPYEIQ OMNOIACDNANOTE GUVAAAAQYAC O 0noladnnoTe ayopa,
HE QVTIKEINEVO TA AVWTEPW,

(i) n ev yével andktnon kal peraBifaon (nepiAappavopévne TNG ayopac kai
nwAnong/nmpounOeiag) evepyelakwy Mpoiovrwy (eVOEIKTIKA Kal OxI MEPIOPITTIKA
kauolpa yia orabpols napaywyng NAEKTPIKNAG EVEPYEIAS ONWC o AIYVITAC Kal o
avOpakag), otnv AABavia kai To eEWTEPIKO, KAl YEVIKG N OIEVEPYEID OMOIAODNMNOTE
ouvaiAayng e onoladnnoTe ayopd, JE aVvTIKEIHEVO Ta aveTEP®,

(ili) n anokrnon, anoBnkeuon, agpionoinon, WETAgopd,  diavoun  Kal
eunopia/npopunBeia ornv nuedann kar aAAodann, ot enMIAEYOVTEC, Un EMAEYOVTEG,
peyaAoug, HIKpoUG Kal olkiakoUg MEAATEG, Onw¢ auToi opilovral oTnv EKAOTOTE
loxUouoa vopoBeaia) (puaikoU aepiou (UyponoinuéVOU 1 pn), MoU MPOEPXETal anod
EyXWpla koitdopara ) eioayeTar and To €efWTEPIKG, Kal yevika n  dlevépyela
onolacdnnoTe ouvaAAaynG PE avTIKEIUEVO TO QUOIKO aéplo (Uyponoinuévo i un),

(iv) n karaokeun, AeiToupyia, OUVTAPENON Kadl EKPETAAAEUTN EYKATAOTAOEWV
anoBrKeuong, EYKAaTaoTAOEWY UYPOMNOINKEVOU QUOIKOU dEPioU, aywywv Kal dIKTUWV
HETapOpAg kar diavopng euoikol agpiou kKaBwg kKai AAAWV EyKATACOTACEWY MouU gival
avaykaieg yia tnv emdinén Tov okonmv Tng, NepIAaUBavopsvmv Xwpic NePIOPIoUO
aveEapThiTwy cuoTnpdTwy QuOolkoU agpiou kal ansubeiag ypappwy,

(v) n dievepyeia KABE ENIXEIPNUATIKAG NPAENG Kal n avainyn kads dpaatnpidTnTac n
EVEPYEIAG, MOU €iTE OXETIJETAI AMETA 1) £UPECA HE TOUG MApAnavw okonouUg Thg
eTalpeiag, €iTe Ta appodia dpyava Tng eTalpeiag kpivouv OTI gival 1| pnopei va sival
WEEAIUN yia TV UAOMoINCN TOU €TaipikoU OKOMou, Onwc auTog NEPIYPApETAl OTO
napov apbpo,

(vi) n napoxn ouppouAwv kai n diaxeipion Bepdtwv nou oXeTilovral He Ta avOTEPW.

Ma Tnv emdinén Twv napanavw okonwv Tng n Etaipsia pnopei: a) va ouvepyaleral
Kal va oupBAAAeTal e 0nolovONNoTE NPOCPOPO TPOMO LIE PUOIKA 1) VOUIKA Npdowna,
Ta onoia endiKOUV OUOIOUG N ouvVageig okornoug, B) va uAonoisi pe KatarnAsg
enevBUOEIG OAOUC TOUG MPOAvAPEPOUEVOUG OKonoug Kal dpaatnploTnreg, y) va
OUULETEXEI OTN XOVDPIKI Kal AaviKr) dyopd NAEKTPIKIG EVEPYEIOG Kal (PUCIKOU agpiou,
oTnV ayopd Kai aToug unxaviopoug 1oxUog kabwg kal kabe napopola ayopd, kai
YEVIKG va dpacTtnplonoieital g kKABe Topga nou oxeTileTal pe Ta avagepoOpeva
avwTEPw, 8) va CUUUETEXEI OE ONOIAdANOTE ENIXEIPNON Mou €Xel iB10 N NapeuPepn
okonod 0loudANOTE ETaIPIKOU TUMOU, €) va 19pUEl KATAOTAUATA, UMNOKATAOTALATA,
nNpakTopeia, ypageia Kal avTinPOOWMEIEC, OT) vd OUPPETEXEI O OMolodrnoTe
dlaywviopo 1) dnuonpaocia PE AVTIKEIUEVO MOU EUMINTEl OTO OKONO THC | NPOAayel
auTtov, ) va ouPBAAAETal KE OMOIODNMOTE QUOIKO ) VOMIKO NPOcwno 1IBIWTIKOU n
dnuooiou dikaiou ornv AABavia 1 oto €EwTEPIKO, N) va NAapéXel Naong QUOEWC
EYYUNOEIG Kal aopaAeleg (EPNPAYMATEG KAl MPOOWNIKEG) Yia TNV ENITEUEN TWV
avwTEépw, B) va diefayayel onoiadnnote spyacia Tnv onoia n Etaipsia Bewpei
evOedEIYPEVT 1 CUUNANPWHATIKA NPOG TOUG Mapandavw okKonoug Kal YEVIKA va
dievepyel onoladnnote npa&n nou BewpeiTal Aueoa N EUPECa avaykaia, KataAAnAn n
evdedeiydévn yia TNV Npayuarwaon Twv gKonmyv Tnc.

7. Movadikog pétoxog TG Ouyarpikng 8a eival n Etaipeia, «PROTERGIA ANQNYMH
ETAIPEIA TMPOMHGEIAZ KAI EMIOPIAYZ HAEKTPIKHZ ENEPrEIAZ» kar To
S1akpITIKO TiTAO «PROTERGIA ENERGY A.E.» UE NoogoaTO gUPPeTOXS 100%




(a) Navayiwtng KaveAAdnouhog Tou BaaiAgiou kai Tng MapBac, 'EAAnvac unnkooc,
KCITOIKO(; AlovUgou AT'rlKnc,, 080G ABavaociou Alakou ap. 46, ABRva EMaﬁac;,
KATOXO0C KaToxoq Tou un' apiB. AP1690206 diaBatnpiou rnou £xel ekd0Bei anod Tig
EAANVIKEG apXEC oTIG 12.07.2018 kal Anyer orig 11.07.2023. H 3diapkeia ™G
Bnreiacg Tou Ba gival £wg Tic 05.07.2027 pe duvatoTnTa ENAVEKAOYAC TOU Via ico
KGBe @opa Xpovikod dIAoTNUa Katoéniv and@aong Tng MeViKAG SUVEAEUONC TNG
Ouyatpikng. H ouykaTtaBeon Tou SiaxeipioTn I'Iovcylmm KavehAdnouhou, yia Tov
dlopiopd Tou, Ba doBei/BefaiwBei dia ™g UnNoypagng Tou OTO KEIPEVO TNG
IdpuTikng MNpagng & Kartaorarikou Tng und oloTaon OuyaTtpikhc.

Kdal

(B) Iwavvng MNavvakénouAog Tou ETapatiou kai Tng Avriyovng, 'EAAnvag UNNKOOG
KOTOIKOC; Bou)\oq ATTIKNAG, 080¢ Marpiapxou ImoKem ap. 21, Aenva EAAGSac,
KaToxoq Tou un' apiB. AT3617915 diaBaTnpiou nou £xel skéoesu ano TIG EAANVIKES
opxsc oTig 12.11.2021 kai Afjyel oTig 11.11.2026. H didpkela Tng BnTeiac Tou Ba
givai awq TIG 05.07.2027 pe duvaTtoTnTa €NAVEKAOYNG TOU Yia i00 KAGBe popd
XPOVIKO d1d0TNa Katoniv andgacnc Tne Fevikng ZuvéAeuong TnG OuyaTpikng. H
ouyKaTaBean Tou dIaXEIPIOTH Imcvvn MNavvakoénoulou, yia Tov diopiopd Tou, Ba
0oBei/BeBaiwBei dia ™G Unoypa®ng Tou oTo KEIPEVO TNG ISPUTIKNAG r‘lpaﬁnc &
KaraoTtaTikoU TnG und ouaraon Quyarpiknc.

Vi,

9.

AppodioTNTEG & NEPIOPIOUOI TWV BIAXEIPIOTMV TNE UNO oUOTAON ETAIPEIAC,

O1 diaxelpiaTeG evepydvTag and koivol eival ol vopipol eknpdownol TnG ETaipeiag Kai
OTIG appodIOTNTEG Kal e§ouaieg Toug epninTouv Ta akdAouba:

n exnpoownnon TngG ETaipeiag €vavt Tpitwy, €IBIKOTEPA, N EKNPOCWNNOCN TNC
Etaipeiag omig oupBaTikég OXEoeEIG pE TPITOUG, VOMIKA 1) QUOIKG npoowna,
1810TIKOU 1) dnuoagiou dikaiou,

dlaxeipion Twv kabnuepiviov unoBicswv Tng ETaipeiag, epappddovrac TIg
NOAITIKEG Nou anogaailovTal kal kaBopilovTal and Tn Mevikr ZuvéAeuon,

MEPIUVA YIa TNV OWOTH| TAPNON anoypaeng, eyypaewv kai eunopik®v BIBAiwv Tne
Etaipsiac,

n ouvTagn kal unoypagr Tou €TACIOU I00AOYIOHOU, TNG €kBeong - avagopdg
emdocewv kal dpaornpiothTwv TnG Etaipeiag, kai pali pe NpoTAoEc yia Tn
diavopr) Twv kepdwv, UNoBAaAAel Ta €yypaga auta ortn levikr ZuvéAeuon yia
€YKpION,

n avagopda otn Mevikl ZUVEAEUON OXETIKA HE TNV EQAPHUOYR TNG EUMOPIKAG
NOAITIKAG Kal TNV uAonoinon Spacewv nou OXeTILOVTal PE TOV ETAIPIKO OKOMNO TNC
Eraipeiag,

n uAonoinon anopdacewyv nou Aappavovral and tnv Fevikn ZuvéAsuan,

kaBe aAAN evépyela nou nepiIAauBAaveral oTIG KATd VOUO apuodIOTNTES ToU, Kal Ol
onoieg npoBA&novral oto v. 9901/14,04,2008 «[Mepi €UnOpwV Kal EPNOPIKOV




ETAIPIOV, TPOMOMOINUEVO, Kal yia TIG OMoieq Oev TOu £xouv TEBE pnTa
NEPIOPITLOUC apHodIoTATWY anod Tn Meviki ZUVEAEUON TNG ETAIPEIAG.

Katé napékkAIon TV aVAPEPOUEVWV aVOTEPW, EKATTOG diaxelpioTng duvaral
EVEPYOVTAC HOVOG Tou Xwpig Tn oupnpagn Tou aAAou dlayelpioTr) va dECUEVE TNV
Etaipeia yia 8épara oxeTi{opeva He:

(@) v unoBoAl GITACEWV yia Tn Xopriynon adeimv epnopiag kal npounBeiag
NAEKTPIKNG EVEPYEIAE N/Kal QuUOIKOU agpiou ano Tig apuodieg apxeg Tng Bopeiag
Makedoviac, Tou MaupoBouviou, Tng AABaviag, Tng EAAGdag, Tng ItaAiag, Tou
KooOBou, KaBAC kal TRV unoypa@n Kar unoBoAr oto 6vopa kai yia Aoyapiaguo Tng
Etaipeiag kGBe anapaitntou eyypagou, eviinou, dnAwong, unewBuvng dnAwong, N
aiTnonG Kai v yével TNV dieveépyeia kKGBe npagng nou apopa kai oxeTi(eTal f/kal givai
avaykaia yia T xoprynon adeiag gpnopiag kar npopnBeiag NAEKTPIKNG EVEPYEIAG /KAl
(QUOIKOU agpiou anod TIG WG Avm XMPEG, EVOMIOV TWV appodinv apxmv TOV Xwpwv
QUTGV Kal OMoIoUSANOTE GUGIKOU 1} VORIKOU Npocmnou, 1I8iwTikol fi dnyoaiou dikaiou
N Kal onolacdnnote appodiag apxng (MANV g UnoypPaPng eYypapwy nepi avaAnyng
OIKOVOUIKGV UNnoxpe®oswy and Tnv Etaipeia), pe duvarotnta va unsEoua10doTEl Kal
TpiTOUC EYYPAQWCE va Npofaivouv avt’ autou aTig OXETIKEG EVEPYEIEG,

(B) TN cuppeToxn Tng ETaipeiag o dnponpadieg, nou dlevepyouv BIaXEIPIOTEG
QUOTNUATWV PETAPOPAG NAEKTPIKNG EVEPYEIQG, EVTOG Kal ekTOC AABaviag, avagopika
LE ayopd, NOANGCN, KAl JETANM@ANON SIKAIWHATWY LETAPOPAG NAEKTPIKNG EVEPYEIAG,

(y) TNV NpooBaon, HEow EIBIKMV NAEKTPOVIKOY OUOKEUWY, OF EIIKEC NAATPOPEG
yia SNAMOEIC QOPTIWV NAEKTPIKAG EVEPYEIQG Kal yid OUMMETOXN Of€ Onuonpacieq
SIKAIWPATWY PETAPOPAG NAEKTPIKAG EVEPYEIAG,

(0) TN oUvawn, Tpononoinon, AUon cuPBAcEWY, avaeopika Je TNV ayopanwAnaia
NAEKTPIKAG EVEPYEIAG/PUOIKOU  agpiou  Kal SIKAIWPATWY  HETAQOPAG NAEKTPIKAG
EVEPYEIQC KABMG KAl NAPAy®YwWV auTov, uno Tnv npoUndBson OTI TO OIKOVOUIKO
avTIKeievo autmdv dev unepBaivel To Noad Tou evOc ekatoppupiou (1.000.000) Eupw
ava ouppaon/ouvaiiayn,

(€) TN oUvayn, Tpononoinan, Alon oupBacewv OXETIKOV PE TNV €yypaen Tng
Etaipeiac oe XpnUaTIOTAPId EVEPYEIQG, OE WNTP®A nou Tnpouv EEvol JIaXEIPIOTEG
NAEKTPIKAG EVEPYEIAG, OF (POPEIC-UNXAVIOUOUG MAPOXEG  UMMNPECIOV diaBipaong
avapop®v (RRM) kai 0g oikoug £kkaBapiang nou dpacTnpionoiouvTal oTiG ayopag
NAEKTPIKEG NAEKTPIKIG EVEPYEIAG TNG BOpeiag Makedoviag, Tou Maupopouviou, TnNG
AABaviag, Tng EAAAdag, Tng ITaAiag kai Tou KoooBou,

(oT) ot oxéon pe T dpacTnpionoinan Tng Eraipeiag otnv Ayopd AlaOUVOETEWY, TN
Slevépyela KB Npagng yia Tnv eyypagn Tng ETaipeiag og pNTP®Ga Nou TNpoUV QopEig
BieEaywyrg SNHONPAci®V EKXMPNONG PUIKGV SiKaIwpPaTwy PETApOPAG, £KA0TOG TWV
onoiwv eival UNEUBUVOC yia TIC diacuvdEcelg TNG AABaviag e CUYKEKPILEVEG OLOPEG
XWPEC, Kal €101KOTEPA:

(i) n eyypaen Tng Etaipsiag orto unTp®o/nAaT@opua nou Tnpei To pageio
ouvTovioLéVwY Anuonpaciwv EVeEpyelag Tng voTioavatoAikng Eupwnng (Coordinated
Auction Office in South East Europe) kai n anodoxn Twv Kavovwv OIEVEPYEIQG
MASI0B0TIKGV DIQYWVIOUGV YIa TNV EKXOPNON SIKAIWUATOV HETAPOPAG NAEKTPIKAG
EVEPYEIAG VIO £10aYWYEG Kal EEAYWYEG HEOW TWV d1aouUVIECEWY,

(ii) n eyypa@n tng Etaipeiag oto untpmo/nAatpoppa nou Tneei o gopeag «Joint
Allocation Office» kai n anodoxi Twv Kavovwy SIEVEPYEIQG NAEIODOTIKWY diaywvIoHOV
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Sna" Ty ekx@pnon dIKAIWPATWY HETAQOPAG NAEKTPIKNAG EVEPYEIAS VI €10aymYEC Kal
eEaywyEg PEow TWV BIACUVOECEWY,

(i) neyypaen Tng ETaipeiag oto unTpwo/nAaT@opua nou TNPEi o SIaxeIpIOTAC TOU
OUOTAHATOG NAEKTPIKAG EVEPYEIAg TNG Anpokpatiag Tng Bopeiag Makedoviac kai n
anodoxn Twv kavovwv dlevépyeiag NAEIOBOTIKOV SIayWVIOUMY YIa TRV EKXOPNoN
OIKAIWPATWV PETAPOPAC NAEKTPIKNG EVEPYEIAC YIA EI0AYWYEC Kal EEQYWYEC HECW TOV
dlacuvdEoEWY,

(iv)  neyypaor Tng Etaipeiag ato pnrpwo/nAat@dpua nou Tnpei o SIaXeIpIOTAC Tou
OUOTAPATOG NAEKTPIKIG evepyelag TnG AABaviag kai n anodoxn Twv Kavovwy
BIEVEPYEIAG MAEIOBOTIKOV SIAYWVIOUGOV YIA TNV EKX@PNON JIKAIWUATOV HETAPOPAC
NAEKTPIKNG EVEPYEIQG YIA E10AYWYES KAl EEQYWYEC PECW TWV DIACUVBECEWV.

KaBwe¢ eniong kar Tn Olevépysia KABe npa&nc; Kar tnv unoypu(pn onolwvoennoTe
EYYPAQWV Nnou oxeTifovTal Pe Ta unod (a) £wc kal (oT) aveTEpw.

O1 dlaxeIpIOTEG £XOUV TN BUVGTOTnTa va unegouoiodoTolV Kal TPITOUG EYYPAPWE va
npofaivouv avt’ autwv oTig OXETIKEG EVEPYEIEG NOU anaiToUvTal yia TV ekNARpwon
TWV KABNKOVTWV Nou Toug £xouv avaTedei.

H ©uyaTtpikn Ba eival eTaipeia Tou aABavikoU dikaiou, Kkai custKpmsvo Ba unayaTcn
aTov eunopu(o vopo ap.9901, nu. 14.4.2008 «la Toug €UNOPOUC KAl TIC EHMNOPIKEC
sTa[pslaq» Kar To v.9723, nu. 3.5.2007 «MNa To EBvIKOG Kévrpo Eyypa@nc» pe TIg
Tpononoingoeig Tou v.9916, nu. 12.05.2008, Tou v.92/2012 kai v.8/2015 kai Tou v.
131/2015 «la To EBVIKO KévTpo EniXeiprioswv»,

MNepaitépw Ta ps)\r] ToU dloIKNTIKOU oupBou)\lou opOPWVa Kal ﬂG].JLpF](pEI xopnyouv TO
dikaiwpa ortov KUpio Iwavvn MNavvakdénouho 6nwe evepywwoc uovoc; TOU OTO Gvoua
Kal yia )\OYGpIGOIJO TnG Etaipeiag, npofei oe kGOe anarroUpevn evepyeia yia Tn oucnocr]
Kal syypacpn ™e @uyanlmq otnv AABavia pe 5uvaT0TnTa va avabeTel NepaITEPw
EYYPUPWG O TpiTa npoowno ™ dieEaywyn kaBe anairoUPevng evEPYEIac yia Tnv
OAOKARPWOTN TOU WG Gvw oKonou.

Katéniv Twv uvaspw Kal apou dev unnpxa aAho B€pa npog oulnTnon, To SI0IKNTIKO
oupBoUAIo ENIKUPWOE TIG NApaAnavw anoPAaceig kal EAUCE TNV ouvedpiaaon.

O NPOEAPOZ O AIEYOYNQN ZYMBOYAOZ

NTivog Mnevpoupunn Iwavvng MNavvakonouAog
TA MEAH

Iwdavvng Kahagparag

Znupidouha MeyaAokovopou



AkpIBEc avTiypapo ano To BiIfAio npakTikwy A.Z.

Mapoual, auBnuepodv

i ETRRURETE PROTERGIA ANQNYMH ETAIPEIA
o), Moo o
MR s e AEKT I
VAT XU {(r*"’” J APTEMIAOL 8 - MAPOYII 151 25
el THA. 210 3448300 - FAX: 210 3448470

ZnupidolAa Meyalo . ADM: 998384130 - AOY: DAE AGHNON
YoADRONDHRY AP [E.MH.: 009084101000

Mehog A.Z.



Vula e shoqérisé

PROTERGIA SHOQERI ANONIME E
FURNIZIMIT DHE TREGTIMIT TE
ENERGJISE ELEKTRIKE

ARTEMIDOS 8 - MAROUSI 151 25

TEL: 210 3448300 - FAX: 2103448470
NUIS: 998384130 - DR. TAT. ®AE ATHINE
NR. RPT: 9084101000

VENDIM I BORDIT DREJTUES I SHOQERISE ANONIME ME EMERTIMIN “"PROTERGIA
SHOQERI ANONIME E FURNIZIMIT DHE TREGTIMIT TE ENERGJISE ELEKTRIKE”

NR. TE REGJISTRIT TE PERGJITHSHEM TREGTAR: 9084101000

Sot né datén 06.07.2022, ditén e Mérkuré dhe né orén 11:00, personat e meéposhtém,

1. Dinos Benroumbi i biri i Abram Alberto, Presidenti i Bordit Drejtues,

2. loannis Giannakopoulos i biri i Stamatiou, Késhilltar Drejtues,

3. loannis Kalafatas i biri i Nikolaou, Anétar i Bordit Drejtues, dhe

4. Spyiridoula Megalokonomou, e bija e Ioanni, Anétare e Bordit Drejtues

Té cilét pérbéjné Bordin Drejtues te shogérisé me emértimin “"PROTERGIA SHOQERI ANONIME E
FURNIZIMIT DHE TREGTIMIT TE ENERGJISE ELEKTRIKE", e cila e ka seliné e saj ne Marousi té
Atikés, né& Rr. Artemidos 8 (né vijim “shoqéria”), vendosén me unanimitet si me poshté:

Rendi i dités: Miratimi i themelimit t& shogérisé bijé té shoqérisé né Shgipéri dhe dhénia e
autorizimeve pérkatése.

Fjalén e mori Z. Ioannis Giannakopoulos, Késhilltari Drejtues i shoqérisé, i cili informoi anétarét e Bordit
Drejtues se pér géllime té zhvillimit té aktivitetit t& energjisé elektrike dhe gazit natyror té shoqérisé,
éshté e nevojshme themelimi i njé shogérie bijé té saj né Shgqipéri e cila do té operojé, ndér té tjera, né
blerjen dhe transferimin (pérfshiré blerjen dhe shitjen/furnizimin) e energjisé elektrike, né Shqgipéri dhe
jashté saj dhe né blerjen, ruajtjen, gazifikimin, transportin, shpérndarjen dhe tregtimin/furnizimin
brenda dhe jashté vendit kundrejt klientéve té médhenj, té vegjél brenda dhe jashté vendit, té gazit
natyror (té léngshém ose jo) (né tekstin e métejmé "shoqéria bijé") dhe rekomandoi pér kété géllim
miratimin e vendimit pérkatés.

Pas njé diskutimi midis anétaréve té saj, Bordi Drejtues i shoqérisé miraton njézéri dhe unanimisht
propozimin e z. Ieannis Giannakopoulos dhe vendos pér themelimin e shoqérisé bijé. Veganérisht:

1. Emértimi i shogérisé do té jeté:

« Protergia Energy Albania sh.p.k »

2. Forma ligjore e shoqérisé do té jeté ajo e “shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar (sh.p.k)

3. Adresa e selisé sé shogérisé do té jeté né Rr. Kavajés, Nd. 4, Kati 6-té, Ap. 32, Kodi Postar 1001,
Tirané&, Shqipéri.

4. Shogéria do té jeté pa afat té caktuar

5. Kapitali themeltar i shogérisé PROTERGIA ENERGY ALBANIA SH.P.K éshté 23,824,000.00
niézeté e tre milion e tetégind e njézeté e katér miié) leké& ose ekuivalent 200,000.00 euro
(dyqind mijé euro) sipas kursit té kémbimit euro/lek [1 euro = 119.12 leké], si éshté deklaruar
né fagen zyrtare té Bankés Qéndrore té Shqiperisé né datén 04.07.2022.




6. Aktiviteti i shoqérisé do té jeté:

(i) né pérgjithési, blerja dhe_:ﬁ.franferimi (pérfshiré blerja dhe shitja/furnizimi) i energjisé elektrike né
Shgipéri dhe jashté saj, dhe pérgjithésisht kryerja e ¢do transaksioni né ¢do treg, me objektin e
mésipérm, '

(i) né pérgjithési, blerja dhe tranferimi (pérfshiré blerja dhe shitja/furnizimi) e produkteve energjetike
(indikative dhe jo té kufizuara né léndé djegése pér termocentralet si ligniti dhe qymyri), né& Shqipéri
dhe jashté saj, dhe pérgjithésisht kryerja e gdo transaksioni né cdo treg, né lidhje me sa mé sipér sa
mé sipér,

(iii) blerja, magazinimi, gazifikimi, transportimi, shpérndarja dhe tregtimi/furnizimi brenda dhe jashté
vendit, pér klientét e zgjedhur, té médhenj dhe té vegjél, (sipas pércaktimeve né legjislacionin né fugi)
té gazit natyror (t& léngshém ose jo), me origjiné nga vendburimet vendase ose té importuara nga
jashtd, dhe né pérgjithési kryerja e cdo transaksioni qé pérfshin si objekt gazin natyror (té léngshém
ose jo té léngshém),

(iv) ndértimi, funksionimin mirémbaijtja dhe shfrytézimi i objekteve té depozitimit, objekteve té gazit
natyror té léngshém, tubacioneve dhe rrieteve té transmetimit dhe shpérndarjes té gazit natyror, si
dhe objekteve té tjera té nevojshme pér arritjen e géllimeve té tij, duke pérfshiré pa kufizim sistemet
e pavarura té gazit natyror dhe linjat direkte;

(v) kryerja e ¢do transaksioni tregtar dhe ndérmarrja e cdo veprimtarie ose veprimi, gé lidhet
drejtpérdrejt ose térthorazi me géllimet e mésipérme té shoqérisé, ose organet kompetente té
shoqgérisé gjykojné se éshté ose mund té jeté i dobishém pér realizimin e qéllimi i shoqérisé, si¢
pérshkruhet né kété nen,

(vi) Ofrimi i shérbimeve té konsulencés dhe té administrimit té géshtjeve gé lidhen me sa mé sipér,

P&r té realizuar géllimet e sa si mé sipér, Shogéria mund: a) té bashképunojé dhe té kontraktojé né
¢cdo ményré té pérshtatshme me persona fiziké ose juridiké, té cilét kané géllime té ngjashme ose té
lidhura, b) té realizojé, me investime té pérshtatshme, té gjitha qéllimet dhe aktivitetet e
sipérpérmendura, c) té marré pjesé né tregun me shumicé dhe pakicé té energjisé elektrike dhe gazit
natyror, né tregun dhe né mekanizmat e energjisé elektrike si dhe né cdo treg té ngjashém, dhe né
pérgjithési té jeté aktiv né cdo sektor qé lidhet me sa mé sipér, d) té& marré pjesé né c¢do ndérmarrje
bisnesi té cdo forme ligjore gé ka té njéjtin ose géllime té ngjashme, e) té themelojé dygane, degé,
agjenci, zyra dhe zyra pérfagésimi; f) té marré pjesé né gdo konkurs ose ankand me njé objekt qé
bén pjesé e aktivitetit té saj ose qé e promovon até, g) té kontraktojé me ndonjé ose person juridik
té sé drejtés private ose publike né Shqipéri ose jashté saj, h) té japé/léshojé garanci té cdo lloji dhe
letra me vleré (reale dhe personale) pér té arritur qéllimet e sa mé sipér, i) té marré pérsipér pér té
kryer ¢do puné qé Shogéria e konsideron té pérshtatshme ose plotésuese me géllimet e mésipérme
dhe né pérgjithési té kryejé gdo veprim qé konsiderohet drejtpérdrejt ose indirekt i nevojshém, i
pérshtatshém pér realizimin aktivitetit té saj.

7. Ortaku i Vetém i shoqérisé bijé do té jeté shoqgéria, PROTERGIA SHOQERI ANONIME E FURNIZIMIT
DHE TREGTIMIT TE EN ERGJISE ELEKTRIKE, me emértimin tregtar «PROTERGIA ENERGY SA.» me
njé pérgindje pjesémarrje né kapital 100%

Té dhénat e administratoréve té paré té shoqérisé,

8. (a) PANAGIOTIS KANELLOPOULOS, i biri i Vasiliou dhe i Martha, shtetas grek, banues ne
Dionisio té Atikés, né& Rr. Athanasiou Diakou Nr. 46, Athiné Greqi, mbajtés i pasaportés me Nr.
AP1690206 qé& éshté léshuar nga autoritetet greke né datén 12.07.2018 dhe skadon né datén

11.07.2023.

Afati i mandatit té tij do té jeté deri né datén 05.07.2027 me té drejtén e riemérimit pér té
njétjén periudhé kohore pas vendimit té Asamblesé sé Pérgjithshme té Shoqgérisé Bijé.




Dakortésia e administratorit Panagiotis Kanellopoulos pér emérimin e tij si administrator, do té
jepet/vértetohet me ané te nénshkrimit té tij né tekstin e Aktit té Themelimit & Statutit té

shogérisé qé po themelohet.
dhe g

(b) IOANNIS GIANNAKOPOULOS, i biri i Stamatios dhe i Antigonis, shtetas grek, banues né
Voula t& Atikés, né Rr. Patriarkou Ioakim Nr. 21, Athiné Greqi, mbajtés i pasaportés me Nr.
AT3617915 qé éshté léshuar nga autoritetet greke né datén 12.11.2021 dhe skadon né datén
11.11.2026.

Afati i mandatit té tij do té jeté deri né datén 05.07.2027 me té drejtén e riemérimit pér té
njétjén periudhé kohore pas vendimit té Asamblesé sé Pérgjithshme té Shoqgérisé Bijé.

Dakortésia e administratorit Ioannis Giannakopoulos pér emérimin e tij si administrator, do té
jepet/vértetohet me ané té nénshkrimit té tij né tekstin e Aktit té Themelimit & Statutit té
shoqérisé qé po themelohet.

vi.

Vil

9. Kompetencat & kufizimet e administratoréve té shoqérisé qé themelohet,

Administratorét veprojné sé bashku dhe jané pérfagésuesit ligjoré té Shogérisé dhe pérgjegjésité dhe
kompetencat e tyre pércakohen si mé poshté:

Pérfagésimi i shogérisé kundrejt té tretéve, né vecanti, pérfagésimi i shogérisé né marrédhéniet
kontraktore me té treté, persona juridiké ose persona fizikd, té té drejtés privaté ose publike,

Administrimi i céshtjeve té pérditshme té shoqérisé, né zbatim té politikave té vendosura dhe té
urdhéruara nga Asambleja e Pérgjithshme,

kujdeset pér mbajtien e sakté e té rregullt té inventarit, dokumenteve dhe librave
kontabél té shoqérisg;

harton dhe nénshkruan bilancin vjetor dhe raportin e ecurisé sé veprimtarisé dhe, sé
bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraget kéto dokumente pérpara
Asamblesé sé Pérgjithshme té shoqérisé pér miratim;

raporton pérpara Asamblesé sé Pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve té posagme me réndési té vecanté pér veprimtariné e

shoqérisé tregtare;
zbaton vendimet e marra nga Asambleja e Pérgjithshme e shogérisé.

Cdo veprim tjetér gé parashikohet si kompetencé e tij ligjore sipas dispozitave té ligjit
9901/14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” té& ndryshuar, dhe pér té cilat nuk éshté
vendosur né ményré eksplicide kufizim i kompetencave nga Asambleja e Pérgjithshme e

shoqérisé.

Me pérjashtim té& sa mé sipér, ¢cdo administrator, vepron i vetém dhe pa bashképunimin e
administratorit tjetér, dhe mund té detyrojé Shoqériné pér céshtje qé lidhen me:

a) depozitimin e kérkesave pér dhénien e licencave per tregtimin dhe furnizimin e energjisé
elektrike dhe/ose té gazit natyror nga autoritetet kompetente té& Magedonisé sé Veriut, Malit
té Zi, Shqipérisé, Gregisé, Italisé, Kosovés, si dhe nénshkrimi dhe dorézimi né emér dhe pér
llogari té Shogérisé té ¢cdo dokumenti, formulari, deklaraté, deklaraté pérgjegjése apo aplikimi
té nevojshém dhe né pérgjithési, kryerjen e ¢do akti qé ka té b&jé dhe ka lidhje dhe/ose éshté
i nevojshém pér dhénien e licencés pér tregtimin dhe furnizimin e energjisé elektrike dhe/ose
té gazit natyror nga vendet e mésipérme, pérpara autoriteteve kompetente té kétyre vendeve
dhe cdo personi fizik ose juridik, té sé drejtés private ose publike ose ¢do autoriteti kompetent




(pérvec¢ nénshkrimit t& dokumenteve pér marrjen e detyrimeve financiare nga shogéria), me
mundési nén-autorizimiit me shkrim kundrejt njé té treti pér té vazhduar né vend té tij né
veprimet pérkatése,

b) pjesémarrjen e Shogérisé né ankande, té zhvilluara nga administratoré té sistemit té
transmetimit té& energjisé elektrike, brenda dhe jashté Shqipérisé, pér blerjen, shitjen si dhe
pér rishitjen e té drejtave té transmetimit té energjisé elektrike,

c) aksesin, népérmjet pajisjeve té posagme elektronike, né platforma té veganta pér deklarimin
e ngarkesave/sasive té energjisé elektrike dhe pér pjesémarrje né ankande té té drejtave té
transmetimit té energjisé elektrike,

d) lidhjen, ndryshimin, zgjidhjen e kontratave, né lidhje me blerjen dhe shitjen e té drejtave té
transmetimit té energjisé elektrike/gazit natyror dhe energjisé elektrike si dhe derivateve té
tyre, me kusht qé objekti/vlera financiare e saj té mos kalojé njé milion (1,000,000) euro pér
kontraté / transaksion,

e) lidhja, ndryshimi, zgjidhja e kontratave lidhur me regjistrimin e Kompanisé né bursat e
energjisé, né regjistrat e mbajtur nga administratorét e huaj té energjisé elektrike, né organet-
mekanizmat qé ofrojné shérbime té transmetimit raportues (RRM) dhe né entet e kliringut qé
jané aktive né tregjet e energjisé elektrike té Magedonisé sé Veriut , Malit té Zi, Shqipérisé,
Greqisé, Italisé dhe Kosovés,

f) né lidhje me veprimtariné e shogérisé né tregun e interkoneksionit, kryerja e ¢do akti pér
regjistrimin e shogérisé né regjistrat e mbajtur nga subjektet gé zhvillojné ankande pér ndarjen
e té drejtave fizike t& transmetimit, secila prej té cilave éshté pérgjegjése pér ndérlidhjet e
Shqipérisé me vende té veganta fginje, dhe né veganti:

I regjistrimin e shoqérisé né regjistrin/platformén e mbajtur nga Zyra e Koordinuar e
Ankandeve né Evropén Juglindore dhe pranimin e rregullave pér zhvillimin e tenderéve
pér ndarjen e té drejtave té transmetimit té energjisé elektrike pér importe dhe
eksporte népérmjet interkoneksioneve,

ii. regjistrimin e shoqgérisé né regjistrin/platformén e mbajtur nga organi i "Joint Allocation
Office" dhe pranimin e rregullave pér zhvillimin e tenderéve pér shpérndarjen e té
drejtave té transmetimit té energjisé elektrike pér importe dhe eksporte népérmjet
interkonjeksioneve,

iii. regjistrimin e shoqérisé né regjistrin/platformén e mbajtur nga operatori i sistemit
elektroenergjetik té Republikés sé Magedonisé sé Veriut dhe pranimin e rregullave pér
zhvillimin e tenderéve pér ndarjen e té drejtave té transmetimit té energjisé elektrike
pér import dhe eksport pérmes interkoneksioneve;

iv. regjistrimin e shoqérisé né regjistrin/platformén e mbajtur nga operatori i sistemit
elektroenergjetik té Republikés e Shgipérisé dhe pranimin e rregullave pér zhvillimin e
tenderéve pér ndarjen e té drejtave té transmetimit t& energjisé elektrike pér import
dhe eksport pérmes interkoneksioneve;

Gjithashtu dhe, né ndérmarrjen e ¢do veprimi dhe nénshkrimin e ¢do dokumenti gé lidhet me
kompetencat e tij sipas pikave (a) deri (f) mé lart.

Administratorét kané té drejtén té autorizojné me shkrim palé té treta (persona té tjeré) pér té
ndérmarré né emér té tyre veprimet pérkatése té kérkuara pér té pérmbushur detyrat gé u ngarkohen
nga ky nen.

Shogqéria bijé do té jeté shogéri e té drejtés shqgiptare, dhe konkretisht, e pérshtatur né ligjin tregtar nr.
9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” dhe ligjit 9723, dt. 3.5.2007 'pér Qendrén
Kombétare té Regjistrimit” si éshté né& fugi me ndryshimet e ligjit 9916 daté 12.05.2008, té ligjit
92/2012 dhe ligjit 8/2018 dhe té ligjit 131/2015 Pér Qendrén Kombétare té Biznesit”



Me tej, anétarét e Bordit Drejtues, né mnyré unanime delegojné té drejtén te z. Ioannis Gannakopoulos
i cili i vetém té veprojé né emér dhe pér llogari té shoqérisé, dhe té ndérmarré e té kryejé ¢do veprim
pér themelimin dhe regjistrimin e shoqérisé bijé né Shqipéri me té drejtén qé té autorizojé me shkrim
persona té treté pér té vepruar ata mé gdo veprim té nevojshém pér arritjen e qéllimit té sipércituar.
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